104-3 電機與電子群 專業科目(一)
共 7頁 第 1 頁
第一部分：電子學
 1. 如圖(一)所示之波形，其平均值 AVV 約為何？
(A) 10.52伏
(B) 2.59伏
(C) 16.7伏
(D) 8.14伏

29. 有關兩交流信號 1i (t) 20sin(314t 30 )   、 2i (t) 10sin(314 t 60 )   的敘述，下列何者正確？
(A) 電流 1i 領先 2i 30
(B)  1i 信號以向量座標形式表示可寫為10 3 j10
(C)  1i 電流之平均值約為 18 V
(D)  1i 與 2i 兩信號之時間差約為
1
600
秒
30. 一電容器初始電壓為 0 V，加 200伏特電壓充電，電源提供 8焦耳之電能，則此電容器之電容值為多少？
(A) 200 µF (B) 400 µF (C) 600 µF (D) 800 µF
31. 如圖(十九)所示之電路，當開關 S按下(ON)之瞬間，通過之電
流 I值為多少？(初始電容、電感均未儲能)
(A) 3 A
(B) 6 A
(C) 12 A
(D) 5 A
32. 額定為 100 V/200 W之均勻電熱線長 10 cm，在體積不變的情形下將其均勻拉長，使長度增加 10 cm，
再平均剪成 2段後並聯接於 100 V的電源，則其總消耗功率為何？
(A) 400 W (B) 200 W (C) 100 W (D) 50 W
33. 如圖(二十)所示之電路，試求電流 I為多少安培？
(A) 1 A
(B) 2 A
(C) 3 A
(D) 4 A
34. 如圖(二十一)所示之 RC串聯電路，R 30 、C 25 F  ，若已知通過
電容之電流 Ci (t) 2 2 sin(1000t 23 )   ，試求電源電壓E ？
(A) 100 2 30 V
(B) 100 2 76 V
(C) 100 30 V
(D) 100 76 V
35. 如圖(二十二)所示之電路，純電阻負載 LR 之最大消耗功率為多少瓦特？
(A) 250 W
(B) 187.5 W
(C) 125 W
(D) 62.5 W
圖(十八)
圖(二十)
圖(二十一)
圖(二十二)
圖(十九)
104-3 電機與電子群 專業科目(一)
 第 6 頁 共 7頁
36. 一「棕、紅、綠、棕、紅」的五環色碼電阻以截面積 25 mm 的導線連接至 10 V的電壓源上，若已知此
導線的電荷密度為 2310 個/立方公分，則導線中電荷移動的速度約為多少？
(A) 0.1 m s/  (B)  310 m s /  (C)  510 m s /  (D)  710 m s /
37. 如圖(二十三)所示，六個點電荷在真空中，位於正六邊形的六個頂點
上，每邊長為 1公尺，試求此正六邊形中心點的電場強度為多少N/C？
(k為庫倫常數： 99 10 公尺/法拉)
(A) 6kQ N/C
(B) 2kQ N/C
(C)  2 7kQ N C/
(D)  2 3kQ N C/
38. 如圖(二十四)為一 RLC 串並聯電路，若已知 2I 20 53 A   ，則
電流 I為多少安培？
(A)  22 j6 A
(B)  22 j26 A
(C)  22 j6 A
(D)  22 j26 A
39. 如圖(二十五)所示之電路，電流 1I 之值為多少？
(A) 0.2725 A
(B) 0.2925 A
(C) 0.3125 A
(D) 0.3325 A
40. 如圖(二十六)所示之電路，2 A電流源所提供的功率
為多少瓦特？
(A) 0 W
(B) 12 W
(C) 24 W
(D) 128 W
41. 如圖(二十七)所示，有一週期為 5 ms的波形，則其波形之平
均值及有效值依序各為多少？
(A) 0.6 V、